

## 20 血液内科レジメン

2023.3.11現在

	レジメン名	薬剤名(一般名)	投与量	投与方法	投与時間	投与サイクル	投与期間	備考	
非 ホ ジ キ ン リ ン パ 腫	ベンダムスチン	ベンダムスチン塩酸塩	120mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1.d2	21日間		
	CHOP	ピンクリスチン硫酸塩	1.4mg/m <sup>2</sup> (MAX2mg)			5分	d1	21日間	
		ドキシソルピシン塩酸塩	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		30分	d1		
		シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		60分	d1		
		ブレドニゾロン	100mg/BODY	経口投与			d1-5		
	GDP	ゲムシタピン塩酸塩	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		30分	d1.8	21日間	
		シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		60分	d1		
		デキサメタゾン	40mg	点滴/経口			d1-d4		
	GCD	ゲムシタピン塩酸塩	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		30分	d1.8	21日間	
		カルボプラチン	AUC4	点滴静注		60分	d1		
		デキサメタゾン	40mg	点滴/経口			d1-d4		
	リツキシマブ	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	7~21日間		
	リツキシマブ維持	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	2か月に1回 12クール		
	R-CHOP(2日ver)	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	21日間		
		ピンクリスチン硫酸塩	1.4mg/m <sup>2</sup> (MAX2mg)	点滴静注		5分			d2
		ドキシソルピシン塩酸塩	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		30分			d2
		シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		60分			d2
		ブレドニゾロン	100mg/BODY	経口投与					d2-d6
	VR-CAP	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	21日間		
		ボルテゾミブ	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下					d2.5.9.12
		ドキシソルピシン塩酸塩	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		30分			d2
		シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		60分			d2
		ブレドニゾロン	100mg/BODY	経口投与		60分			d2-d6
	RB	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	28日間		
		ベンダムスチン塩酸塩	90mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		10分			d1.2
	R-CVP	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	21日間		
		ピンクリスチン硫酸塩	1.4mg/m <sup>2</sup> (MAX2mg)	点滴静注		5分			d2
		シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		60分			d2
ブレドニゾロン		100mg/BODY	経口投与			d2-d6			
R-CVEP	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	21日間			
	ピンクリスチン硫酸塩	1.4mg/m <sup>2</sup> (MAX2mg)	点滴静注		5分			d2	
	シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		60分			d2	
	エトポシドカプセル	100mg/BODY	経口投与					d2-d6	
	ブレドニゾロン錠	100mg/BODY	経口投与					d2-d6	
R-miniCHOP	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	21日間	80歳以上の高齢者に 使用		
	ピンクリスチン硫酸塩	1mg	点滴静注		5分			d2	
	ドキシソルピシン塩酸塩	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		30分			d2	
	シクロホスファミド水和物	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		60分			d2	
	ブレドニゾロン	40mg/m <sup>2</sup>	経口投与					d2-d6	
R-GDP	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d0	21日間			
	ゲムシタピン塩酸塩	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		30分			d1.8	
	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		60分			d1	
	デキサメタゾン	40mg	点滴/経口					d1-d4	
R-GCD	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	21日間			
	ゲムシタピン塩酸塩	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		30分			d1.8	
	カルボプラチン	AUC4	点滴静注		60分			d1	
	デキサメタゾン	40mg	点滴/経口					d1-d4	
GB(1サイクル)	オビヌツズマブ	1000mg	点滴静注	指示速度(別紙参照)		d1.8.15	28日間		
	ベンダムスチン塩酸塩	90mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		10分	d1.2			
GB(2サイクル~)	オビヌツズマブ	1000mg	点滴静注	指示速度(別紙参照)		d1	28日間		
	ベンダムスチン塩酸塩	90mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		10分	d1.2			

20 血液内科レジメン

2023.3.11現在

	レジメン名	薬剤名(一般名)	投与量	投与方法	投与時間	投与サイクル	投与期間	備考
非 ホ ジ キ ン リ ン パ 腫	G-CHOP(1サイクル)	オビヌツズマブ	1000mg	点滴静注	指示速度(別紙参照)	d1.8.15	21日間	
		ビンクリスチン硫酸塩	1.4mg/m <sup>2</sup> (MAX2mg)	点滴静注	5分	d2		
		ドキシソルピシン塩酸塩	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	30分	d2		
		シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	60分	d2		
		プレドニゾン	100mg/BODY	経口投与		d2-d6		
	G-CHOP(2サイクル~)	オビヌツズマブ	1000mg	点滴静注	指示速度(別紙参照)	d1	21日間	
		ビンクリスチン硫酸塩	1.4mg/m <sup>2</sup> (MAX2mg)	点滴静注	5分	d2		
		ドキシソルピシン塩酸塩	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	30分	d2		
		シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	60分	d2		
		プレドニゾン	100mg/BODY	経口投与		d2-d6		
	G-CHOP (1日ver. 2サイクル~)	オビヌツズマブ	1000mg	点滴静注	指示速度(別紙参照)	d1	21日間	
		ビンクリスチン硫酸塩	1.4mg/m <sup>2</sup> (MAX2mg)	点滴静注	5分	d1		
		ドキシソルピシン塩酸塩	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	30分	d1		
		シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	60分	d1		
		プレドニゾン	100mg/BODY	経口投与		d1-5		
	オビヌツズマブ維持	オビヌツズマブ	1000mg	点滴静注	指示速度(別紙参照)	d1	2か月に1回 12クール	
	R-THP-COP	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	21日間	
		ビンクリスチン硫酸塩	1.4mg/m <sup>2</sup> (MAX2mg)	点滴静注	5分	d1		
		ピラルピシン塩酸塩	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	15分	d1		
		シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	60分	d1		
		プレドニゾン	100mg/BODY	経口投与		d1-d5		
	R2(1サイクル)	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1.8.15.22	28日間	
		レナリドミド水和物カプセル	20mg	経口投与		d1-d21		
	R2(2-5サイクル)	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	28日間	6-12サイクルは、 レブラミドカプセルのみ
		レナリドミド水和物カプセル	20mg	経口投与		d1-d21		
	R-CHOP(1日ver)	ビンクリスチン硫酸塩	1.4mg/m <sup>2</sup> (MAX2mg)	点滴静注	5分	d1	21日間	
		ドキシソルピシン塩酸塩	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	30分	d1		
		シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	60分	d1		
リツキシマブ		375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1			
プレドニゾン		100mg/BODY	経口投与		d1-d5			
A-CHP	ブレンツキシマブ ベドチン	1.8mg/kg	点滴静注	30分	d1	21日間		
	ドキシソルピシン塩酸塩	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	30分	d1			
	シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	60分	d1			
	プレドニゾン	100mg/BODY	経口投与		d1-d5			
R-CEPP	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	21-28日間		
	シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	120分	d1.8			
	エトボシドカプセル	70mg/m <sup>2</sup>	経口投与		d1-d3			
	プロカルバジン塩酸塩カプセル	60mg/m <sup>2</sup>	経口投与		d1-d10			
	プレドニゾン	60mg/m <sup>2</sup>	経口投与		d1-d10			
Pralatrexate	プララトレキサート	30mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	5分	d1.8.15.22.29.36	49日間	薬酸を連日経口投与 VB12 8-10週毎に 筋肉内投与	
Mogamulizumab	モガムリズマブ	1mg/kg	点滴静注	120分	d1	7日間 8コース		
Romidepsin	ロミデプシン	14mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	240分	d1.8.15	28日間		
Pola-BR	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	21日間		
	ボラツズマブ ベドチン	1.8mg/kg	点滴静注	90分→30分	d2			
	ベンダムスチン塩酸塩	90mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1.2			

## 20 血液内科レジメン

2023.3.11現在

	レジメン名	薬剤名(一般名)	投与量	投与方法	投与時間	投与サイクル	投与期間	備考	
非 ホ ジ キ ン リ ン パ 腫	髄注+R-CHOP	メトトレキサート	15mg	髄腔内 注射	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	21日間		
		シタラピン	40mg			d1			
		ブレドニゾロンコハク酸エステルナトリウム	10mg			d1			
		リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		d1			
		ビンクリスチン硫酸塩	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		5分			d2
		ドキソルピシン塩酸塩	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		30分			d2
		シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注		60分			d2
		ブレドニゾロン	100mg/BODY	経口投与					d2-d6
	R-CHOP70	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	初回:20mL/h(1時間)→100mL/h(1時間)→200mL/h 2回目以降:100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1	21日間	70歳以上の高齢者に 使用	
		ビンクリスチン硫酸塩	1mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	5分	d2			
		ドキソルピシン塩酸塩	40mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	30分	d2			
		シクロホスファミド水和物	650mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	60分	d2			
		ブレドニゾロン	60mg/BODY	経口投与		d2-d6			
	【導入】 Pola+(R)-CHP	ドキソルピシン塩酸塩	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	30分	d1	21日間		
		シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	60分	d1			
		ボラツズマブ ベドテン	1.8mg/kg	点滴静注	90分	d1			
		ブレドニゾロン	100mg/BODY	経口投与		d1-d5			
【2回目以降】 Pola+R-CHP	ドキソルピシン塩酸塩	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	30分	d1	21日間			
	シクロホスファミド水和物	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	60分	d1				
	ボラツズマブ ベドテン	1.8mg/kg	点滴静注	30分	d1				
	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	100mL/h(30分)→200mL/h(30分)→300mL/h	d1				
	ブレドニゾロン	100mg/BODY	経口投与		d1-d5				
ホ ジ キ ン リ ン パ 腫	ABVD	ドキソルピシン塩酸塩	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	30分	d1.15	28日間		
		ブレオマイシン塩酸塩	10mg/m <sup>2</sup> (MAX15mg)	点滴静注	30分	d1.15			
		ビンプラスチン硫酸塩	6mg/m <sup>2</sup> (MAX10mg)	点滴静注	5分	d1.15			
		ダカルバジン	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	60分	d1.15			
	A+AVD	プレントキシマブ ベドテン	1.2mg/kg	点滴静注	30分	d1.15	28日間		
		ドキソルピシン塩酸塩	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	30分	d1.15			
		ビンプラスチン硫酸塩	6mg/m <sup>2</sup> (MAX10mg)	点滴静注	5分	d1.15			
		ダカルバジン	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	60分	d1.15			
	プレントキシマブ	プレントキシマブ ベドテン	1.8mg/kg	点滴静注	30分	d1	21日間		